[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           от 13.01.2017  №  29
PAGE
4

О внесении изменений в муниципальную
Экологическую программу

на 2015 – 2017 годы
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года   № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Отрадный  Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  муниципальную Экологическую программу на 2015  -   2017 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации  городского округа от 17.09.2014 № 1721,  следующие изменения:
1.1.  В паспорте Программы:
- в разделе «Объемы и источники финансирования» в    абзаце первом сумму «108511,499»   заменить   суммой   «106848,299», в абзаце втором сумму «51274,9» заменить  суммой «49611,7».
1.2. В Программе:

- в абзаце  шестнадцатом раздела  I «Характеристика  проблемы, на решение которой направлена Программа»  сумму «17904,58» заменить суммой «16241,38»;
- в разделе III «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы» таблицу изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование целевых индикаторов и показателей Программы
	Единица
измерения
	В том числе по годам:

	2015
	2016
	2017

	Цель 1. Обеспечение стабильной  экологической  обстановки на территории городского  округа Отрадный.

Цель 2. Обеспечение экологической безопасности  хозяйственной  деятельности  предприятий и организаций городского  округа.

	1
	Содержание территории городского округа в соответствии с санитарными нормами
	площадь, га
	129,6
	-
	-

	2.
	Количество выполненных замеров по 10 ингредиентам атмосферного воздуха в год в рамках проведения экологического мониторинга за загрязнением атмосферного воздуха
	проба
	7700
	7700
	7700

	3.
	Количество элементов системы сбора и вывоза отходов (контейнера), приобретенных на средства муниципального бюджета
	шт.
	30
	-
	-

	4.
	Площадь водоохранных зон и мест массового отдыха населения, очищенных от твердых бытовых отходов
	га
	3,6
	3,6
	3,6

	5.
	Проведение работ по ликвидации несанкционированных свалок
	количество
мест
	-
	14
	14

	6.
	Уборка земельных участков  (пустырей) городского округа Отрадный
	количество участков
	-
	12
	12

	Цель 3. Формирование у населения  экологической культуры  для более  осознанного отношения к охране   окружающей среды

	5.
	Количество мероприятий, направленных на экологическое просвещение населения
	единица
	3
	3
	3

- в         разделе       V       «Обоснование        ресурсного       обеспечения          Программы» таблицу   изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Объем  финансирования, тыс. руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017г.

	местный бюджет

	40059,9
	4905,0
	4646,8

	областной бюджет

	-
	-
	-

	средства предприятий
	33611,419
	12030,6
	11594,58

	Итого
	73671,319
	16935,6
	16241,38

1.3.  В Приложении  1 к Программе  «Природоохранные     мероприятия»:
1.3.1. В разделе I «Охрана почвы»:

          - в строке 1.2. «Проведение работ по ликвидации несанкционированных свалок»  в столбце 7 сумму «481,0» заменить суммой «610,0»;
- в строке 1.11. «Уборка земельных участков (пустырей) городского округа Отрадный»  в столбце 7 сумму «994,0» заменить суммой «320,0»;
 - в строке 1.12. «Предоставление субсидии садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан на возмещение затрат на окос и уборку территории» в столбце  7  исключить  сумму «340,0»;
         - в строке «Итого»  в столбце 7 сумму «1815,0» заменить суммой «930,0».
1.3.2.  В разделе III «Охрана  и мониторинг атмосферного воздуха»:

- в строке 3.1. «Организация мероприятий по охране окружающей среды на территории городского округа, совершенствование системы мониторинга окружающей природной среды. Содержание лаборатории экологического контроля и анализа, покупка хим. реактивов, оплата договора на методическое руководство АНО «Приволжское Метеоагентство» в столбце 7 сумму «4162,0» заменить суммой «3617,8»
В строке «Итого» в столбце 7 сумму «4261,0» заменить  суммой «3716,8».
1.3.3. В разделе IV «Экологическое образование и просвещение»:

- в  строке 4.1. «Организация ежегодного Городского экологического пробега» в столбце 7 исключить сумму «54,0»;

- в строке 4.2. «Публикация в СМИ информации  о состоянии экологической обстановки на территории городского округа» в столбце 7 исключить сумму «40,0»;

- в строке 4.3. «Организация участия в Региональном экологическом карнавале»   в столбце 7 исключить сумму «50,0»;

- в строке 4.4. «Поощрение предприятий и организаций за активное участие в природоохранной деятельности, работе по экологическому образованию и просвещению,  по итогам Регионального конкурса  «Эколидер» и перечисленных смотров - конкурсов» в столбце 7 исключить сумму «40,0»;

- в строке 4.6. «Проведение экологических акций» в столбце 7 исключить сумму «50,0»;

- в строке «Итого» в столбце 7 исключить  сумму «234,0».
1.3.4. В строке «Итого»  в столбце 7 сумму «6310,0» заменить суммой «4646,8».
2. Опубликовать   настоящее   постановление  в газете  «Рабочая трибуна»  и разместить на официальном сайте  органов  местного самоуправления городского округа Отрадный  Самарской области  в сети Интернет.
3. Данное постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 Глава  городского округа  Отрадный
            Самарской области                                                                      А.В. Бугаков

[image: image1.png]